- 7 *Политика*, 11. 4. 1913, 3.

жен је био да поводом убиства Франца Фердинанда на згради своје резиденције није спустио заставу на поља копља.⁸ Овакви гласови су представљали разлог због којег је посетио аустријско посланство и њеног представника у Краљевини Србији – барона Гизла од Гислингена 27. јуна/10. јула (по новом календару). У тој згради у Београду, у току разговора са послаником Двојне монархије, доживео је срчани удар и упокојио се.⁹

Његова смрт је у периоду јулске кризе и предвечерја Првог светског рата имала карактер танатополитичке – политичке употребе смрти и сећања на мртве.